aliqui homini us se exerceat? Nobis certe non sit; praeterquam qui dolendo oibis proficimus, qui elicet homini bonum immortalitatem optere non debemus: vobis etiam multo minus natura illi necessitudine conjunctis, qui quiescent se ille tu multa suis acerbitatibus praesentibus, quam moderate esse tolerat, saepe videtis. Eam igitur animi constantiam, quam in eo toties admirari soletis, nunc retinete; ut non modo vos neque illi atque necessitas, sed virtus etiam conjungere videatur. Id cum vos omnes praeter decet, tum te in primis, Laurenti fili, multae patri virtutibus quam similis, ita enim illum semper coluisti, ita te semper ille dilexit, ut & tu erga illum pietati & illius erga te amoris debeat, dulci finem statuere: neque enim aliter quem tu ei charas fueris, potes ostendere; & ille non alioe tuae pietatis fructus expectat, quam cum omnium suarum virtutum, tum haec praecipue constantiam imitacionem. Reliquum est ut vos appellem,

nobilissimi juvenes, quos majorum gloria, ingenii indoles ad Republicae administrationem vocat. Expiam videtis clarissimi Principis domesticae imaginem, unde virtutum omnium exemplo decetere vobis licet. Haec pra oculis habentes, non luxu atque otio elegantescere, sed difficili virtutis & laborum via nisi oportere cogitabitis, non precibus & blanditiis civium vestrorum effragis, & studia elicere, sed ad eundem periculum pro Republicae salute, contemnenda nimis vita cupiditate, aditum vobis ad eum honoris scire. Huc intencite, fidem intencite Republicae fortitudinem lo subeundis periculis, innocentiam in regendis populis, constantiam in depellendis calamitatibus, eundem semper in omni fortuna tenorem animi, esse artes intelligetis, quae Republicae vestrae dignitatem, vobis ipsis gloriam possint afferre sempiternam. Hic deoque edociti, Veneti civibus praecipiam Republicae curam esse oportere, huc omnes
eos.